“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 038/2021

Indico ao Prefeito Municipal para que seja fornecido um kit

Lanche, para os pacientes que viajam com as conduções da prefeitura

para atendimento médico e realização de exames fora do município.

Kit esse que poderá conter Pão recheado, Fruta, Bolachas, leite ou suco,

de acordo com a disponibilidade em estoque da Prefeitura Municipal.

                                                     JUSTIFICATIVA

            Vários pacientes que saem da cidade para tratamento médico

fora do município tem procurado este vereador dizendo da dificuldade

que é ficar por muitas horas esperando as conduções para retornar a

nossa cidade e quase que na totalidade das vezes sem condições

financeiras para comprar um lanche ou qualquer outro gênero

alimentício durante a viagem. Sendo assim vejo como necessário o

atendimento desta indicação por parte da municipalidade.

               Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 23 de fevereiro de
2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente